
UCHWAŁA NR VII/56/2019
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 31 maja 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Baranów na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dani 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r.,  poz. 122) 
– Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje:

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Baranów na 2019 rok, stanowiącym załącznik do uchwały Nr VI/41/2019 Rady Gminy Baranów z dnia 
29 marca 2019 r. wprowadza się następującą zmianę: w § 4 skreśla się ust. 5.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Stanisław Antoniewicz

Id: B095D7A6-4230-49E9-93C4-A6CE7F33FE7B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pismem z dnia 26 kwietnia 2019 r. znak PN-II.4131.262.2019 Lubelski Urząd Wojewódzki zawiadomił
Gminę o wszczęciu postepowania w sprawie stwierdzenia nieważności zapisu § 4 ust. 5 Programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Baranów na 2019 rok.
Do wydania rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody jednak nie doszło. Pismem z dnia 11 maja 2019 r. znak:
PN-II.4102.72.2019 Wojewoda Lubelski wystąpił z wnioskiem o zmianę Programu, przyjętego uchwałą Nr
VI/41/2019 Rady Gminy Baranów z dnia 29 marca 2019 r. poprzez usunięcie w całości zapisu ust. 3 w  4,
który brzmiał „W przypadku ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia, które zostało umieszczone
w schronisku ponosi on koszty jego wyłapania, przewiezienia i umieszczenia w schronisku, w tym koszty
opieki weterynaryjnej”. Służby prawne Wojewody Lubelskiego uznały, że przepis taki nie znajduje oparcia
w ustawie o ochronie zwierząt. Wobec powyższego, konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały zgodnie
z wnioskiem Wojewody.

Id: B095D7A6-4230-49E9-93C4-A6CE7F33FE7B. Podpisany Strona 1




